
   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektová dokumentace projektu 

  

„CzechAccelerator 2011-2014“ 

 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR  
 

 

 

 

 

Verze 3.1 
 

9. 2. 2011 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2 

 

OBSAH  
1. POUŽITÉ POJMY 
2. REALIZÁTOR PROJEKTU 
3. VÝCHODISKA PROJEKTU 
4. POPIS PROJEKTU 

4.1 Úvod 
4.2 Postup realizace projektu 

4.2.1 Schválení projektu 
4.2.2 Realizace projektu 
4.2.3 Monitoring a zajištění uplatnění výsledků projektu 
4.2.4 Popis činností jednotlivých subjektů podílejících se na řízení a realizaci projektu 

4.2.4.1 Realizátor 
4.2.4.2 Řídící výbor 
4.2.4.3 Dodavatel 

4.3 Klíčové činnosti projektu  
4.3.1 Řízení projektu, administrace projektu, interní kontrola realizace projektu 
4.3.2 Příprava a realizace akcí včetně doprovodné propagace a průřezových činností  
4.3.3 Vyhodnocení, monitoring a uzavření cyklu / projektu 

4.4 Etapy (cykly) projektu 
4.5 Časový plán realizace projektu 
4.6 Místo realizace projektu 
4.7 Přehled p říjemců podpory 
4.8 Způsobilé výdaje  

4.8.1 Obecná pravidla způsobilosti výdajů pro OPPI 2007-2013 
4.8.2 Způsobilé výdaje projektu – Realizátor 
4.8.3 Způsobilé výdaje projektu - Účastník 

4.9 Forma,výše podpory  
4.9.1 Realizátor 
4.9.2 MSP 

5. HLAVNÍ PROCESY REALIZACE PROJEKTU 
5.1 Organiza ční schéma 
5.2 Zprávy o realizaci  projektu  

5.2.1 Zpráva o realizaci každé akce. 
5.2.2 Zpráva o realizaci cyklu projektu. 
5.2.3 Průběžná zpráva z databáze účastníků  podpory   
5.2.4 Průběžné či ad hoc zprávy z realizace projektu 
5.2.5 Závěrečná zpráva o realizaci projektu. 

6. FINANČNÍ TOKY PROJEKTU 
6.1 Finanční zdroje 
6.2 Finanční toky projektu  

6.2.1 Zálohové platby Řídícího orgánu Realizátorovi a jejich vyúčtovávání 
6.2.2 Zálohové platby Realizátora Dodavateli a jejich vyúčtovávání 
6.2.3 Platby účastníků Realizátorovi 

6.3 Rozpočet 
7. ZMĚNY PROJEKTU 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3 

 

8. OČEKÁVANÉ EFEKTY PROJEKTU 
8.1 Multiplika ční efekty 
8.2 Zpětná vazba 
8.3 Udržitelnost projektu 
8.4 Monitorovací indikátory 
8.5 Monitoring projektu. 

9. PROPAGACE PROJEKTU 
9.1 Hlavní cíle propagace projektu 
9.2 Distribu ční kanály výstup ů propagace projektu 

10. VLIV NA HORIZONTÁLNÍ POLITIKY 
11. PROCES ORGANIZACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA DODAVATELE PROJEKTU 
12. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ V PROJEKTU 
13. KONTROLA PROJEKTU 
14. PŘÍLOHY 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4 

 

1. POUŽITÉ POJMY 
Projekt 
Projekt „CzechAccelerator 2011 – 2014“, který je popsán v tomto dokumentu. Tento projekt 
je koncipován jako interní projekt Operačního programu Podnikání a inovace 2007-2013 
(dále „OPPI“). 
 

Realizátor projektu 
CzechInvest (dále také „CI“). Realizátor předkládá záměr projektu CzechAccelerator 2011 – 
2014 ( dále také „CA“) Řídícímu orgánu OPPI.  
 

Řídící orgán ( ŘO) 
Sekce fondů EU, výzkumu a vývoje Ministerstva průmyslu a obchodu (dále „SF“).  

  
Řídící výbor projektu 
Pracovní tým s pravomocemi uvedenými dále v tomto dokumentu. Skládá se ze 6 osob, a to 
pracovníků: 

• Odborného útvaru projektu – 1 osoba 
• Řídícího orgánu OPPI – 2 osoby 
• Realizátora – 3 osoby 

 

Odborný útvar projektu (OÚP) 
Odbor inovací a investic (8400) MPO.  
 

Akce  
Jednotlivé služby nebo soubory služeb realizované pro cílové skupiny v rámci projektu.  
 

Dodavatel projektu 
Dodavatelé zakázky jsou vybráni na základě výběrového řízení. Dodavatelé zajišťují tyto 
hlavní činnosti: 

- realizační činnosti  
o průřezové realizační činnosti  
o realizační činnosti spojené s akcemi 

- administrativní činnosti 
 
Dodavatel projektu, domácí i zahraniční, je schopen dodat poradenské a vzdělávací služby 
včetně zajištění služeb expertů a poradců pro úspěšné fungování na cílovém trhu – 
Destinaci. Zahraniční Dodavatel navíc zajistí na cílovém trhu kancelář, jednací místnosti, 
laboratoř, internet, telefon, laboratorní vybavení, možnost setkání a networking Účastníka 
s potencionálními partnery (fondy rizikového kapitálu, technologickými a obchodními 
partnery. 

Domácí Dodavatel je vybrán na základě Páteřního manuálu OPPI, kapitola 18, odstavec 
Výběr dodavatele, tj. v souladu s 17_17_M_Pravidla pro výběr Dodavatelů. Základním 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5 

 

úkolem domácího Dodavatele je zajistit předodjezdové právní, marketingové a podnikatelsky 
orientované školení, mentoring a coaching pro Účastníka. Po ukončení školení, mentoringu 
a coachingu podá domácí Dodavatel Realizátorovi souhrnnou zprávu 
a doporučí / nedoporučí Žadatele k účasti v CA. 

V zahraničí je výběr Dodavatele realizován v souladu se zákonem č. 37/2006 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, na základě oslovení potencionálních dodavatelů dle možnosti 
a ochoty se podílet na projektu. Poté CI ve spolupráci se zastupitelským úřadem ČR 
(případně jiným důvěryhodným partnerem) (dále „ZU“) na cílovém trhu ověří v místě 
působení, že potencionální Dodavatel má v místě působení pozitivní reference a je schopen 
dodat požadované služby (např. business park, inovační a/nebo technologické středisko).  

Subdodavatelé projektu 
Firmy pracující pro Dodavatele. Vybírá je Dodavatel. 
 

Účastník 
Žadatel o podporu v rámci projektu, jenž splnil kritéria přijatelnosti a jehož záměr byl vybrán 
k podpoře. 
 

Cílová skupina projektu 
Podpoření Účastníci akcí v rámci projektu: MSP. Za účastníka, který je příjemcem dotace, 
jsou refundovány způsobilé výdaje maximálně pro dvě osoby – zaměstnance účastníka.  
 

Společná účast na akci 
Prezentace všech účastníků z cílové skupiny, MPO a CzechInvest v rámci jedné akce nebo 
komplexu akcí pořádaných současně na jednom místě. Jednotlivé akce budou označeny 
grafickými prvky v souladu s Pravidly pro publicitu a tak, aby byla zajištěna jednotná vizuální 
identita akcí. 
 

Destinace   
Destinace – cílový trh, kde budou na základě realizace projektu vytvořeny podmínky pro 
uplatnění produktu účastníka na místním trhu, tj. hlavně nalezení partnerů pro technologické 
vylepšení, příp. dokončení produktu, financování a finální uvedení na trh. Zahraniční 
Dodavatel také poskytne poradenské služby, kancelář a dostatečně reprezentativní prostory 
(zázemí, jednací a informační prostory, eventuálně prostor pro multimediální prezentaci, 
laboratoře, apod.). 

 
Cyklus 
Cyklus se skládá ze tří období. Období výběru projektů k podpoře (2 měsíce), přípravy 
účastníků včetně náhradníků (1 měsíc) a působení účastníků v cílové  destinaci (1 – 6 
měsíců. Období přípravy je také nazýváno předodletovou přípravou. Výběr účastníků 
probíhá dle nastavených výběrových kritérií. Cyklus trvá 9 měsíců. Cyklu se obvykle účastní 
2 - 4 účastníci v závislosti na Destinaci, kvalitě zájemců a celkovém zájmu o danou 
Destinaci. Cyklus se vždy vztahuje k jedné Destinaci. Vzhledem k rozdílným Dodavatelům 
a Destinacím, nemusí mít cykly pro různé Destinace shodný počátek. Jednotlivé cykly jsou 
však plánovány primárně v termínech 1. leden – 30. červen a 1. červenec – 31. prosinec.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6 

 

Maximální počet cyklů v jedné Destinaci je 6. Dva následující cykly v jedné destinaci 
se navzájem překrývají v období působení v Destinaci a výběru / přípravy účastníků pro 
následující cyklus. Předodletová příprava probíhá vždy v ČR.  
 

Doprovodné akce v ČR  
Doprovodné propagační aktivity jsou realizované s cílem prezentace CA v České republice 
(dále „ČR“). Jedná se o akce typu:  

• tiskové konference, 
• odborné semináře, konference, workshopy,  
• kulaté stoly,  
• kontaktní fóra, setkání s podnikatelskou sférou, 
• propagace v médiích (inzerce, články, přílohy, rozhovory, práce s novináři, billboardy, 

plakáty, letáky, apod.), 
• případně kulturní akce v místě konání akce. 

 

Příručka „Efektivní p ůsobení v Destinaci“  
Je součástí obecných podpůrných aktivit. Příručka bude poskytovat informace subjektům 
cílové skupiny se zaměřením na problematiku přípravy a realizaci působení v cílové 
destinaci. Obsahuje základní sumář práv a povinností subjektu při realizaci podpořeného 
projektu působení v destinaci, etické a kulturní zásady úspěšného působení v cílové 
destinaci a další užitečné informace. Bude distribuována cílovým skupinám v tištěné 
i elektronické podobě. 
 

Poradenství, školení, mentoring, coaching 
Je součástí obecných podpůrných aktivit. Součástí projektu a činností dodavatele bude 
poradenská a konzultační činnost pro podpořené projekty žadatelů (včetně náhradníků) 
z cílové skupiny. Cílem je poskytnutí informací a metodické pomoci pro úspěšnou činnost 
potenciálních účastníků. Poradenství pro jednotlivé účastníky bude zaměřeno do oblasti 
právní, marketingové a rozvoje podnikatelských aktivit v Destinaci.  
 

Výsledky a výstupy projektu 
Výsledky a výstupy projektu budou zpracovány Realizátorem ve formě zpráv z jednotlivých 
realizovaných projektů účastníků v destinaci s vyhodnocením přínosu pro účastníka, 
závěrečných zpráv z realizovaných jednotlivých cyklů po destinacích a závěrečné zprávy 
projektu. Součástí výstupů bude i monitoring po skončení projektu. Výsledky a výstupy 
projektu budou Realizátorem předloženy k odsouhlasení Řídícímu výboru projektu. Po jeho 
odsouhlasení bude publikována příslušná část výstupů. Cílem je podrobné doložení 
předmětu plnění, hodnocení průběhu realizace jednotlivých aktivit a zpřístupnění zkušeností, 
informací a výstupů celé příslušné podnikatelské veřejnosti, a to na oborové úrovni i v rámci 
ČR. 
 

Zpětná vazba 
Zpětná vazba bude zajišťována a koordinována Realizátorem (ve spolupráci s Dodavatelem) 
především z hlediska dopadů účastí na akcích na cílovou skupinu vč. dopadů po skončení 
podpořených projektů. Zpětná vazba bude zapracována do příslušných výstupů (např. 
zprávy Dodavatele Realizátorovi). 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7 

 

Povinná publicita 
V souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 je Realizátor povinen zajistit 
informovanost veřejnosti o podpoře v rámci projektu ze strukturálních fondů v souladu 
s platnými Pravidly pro publicitu OPPI. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8 

 

2. REALIZÁTOR PROJEKTU 
 

Obchodní jméno, sídlo, I Č/DIČ 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 

DIČ: CZ00071377999 

Kontaktní osoba:  Ing. Miroslav Křížek, Ph.D., generální ředitel 
Kontaktní osoba:  Mgr. Jakub Dvořáček, ředitel Divize investic 
 

Stručná charakteristika realizátora projektu 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je státní příspěvková organizace 
podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, která posiluje konkurenceschopnost české 
ekonomiky prostřednictvím podpory malých a středních podnikatelů, podnikatelské 
infrastruktury, inovací a získáváním zahraničních investic z oblasti výroby, strategických 
služeb a technologických center. 
V rámci zjednodušení komunikace mezi státem, podnikateli a Evropskou unií CzechInvest 
zastřešuje celou oblast podpory podnikání ve zpracovatelském průmyslu, a to jak 
z prostředků EU, tak ze státního rozpočtu. CzechInvest dále propaguje ČR v zahraničí jako 
lokalitu vhodnou pro umisťování mobilních investic, je výhradní organizací, která smí 
nadřízeným orgánům předkládat žádosti o investiční pobídky, a podporuje české firmy, které 
mají zájem zapojit se do dodavatelských řetězců nadnárodních společností. Prostřednictvím 
svých služeb a rozvojových programů tak CzechInvest přispívá k rozvoji domácích firem, 
českých a zahraničních investorů i celkového podnikatelského prostředí. 
Od roku 2004 spravuje síť třinácti regionálních kanceláří ve všech krajských městech. 
Důvodem jejich vzniku bylo rozšíření nabídky služeb. Regionální kanceláře agentury 
CzechInvest poskytují informace o službách agentury a možnostech podpory podnikání ze 
strukturálních fondů EU, pomáhají firmám, které mají zájem realizovat svou investici 
v daném regionu a spolupracují se zástupci místní správy a samosprávy, školami a dalšími 
regionálními institucemi při hledání příležitostí rozvoje podnikatelského prostředí regionu. 

 

Hlavní p ředmět činnosti 
Poskytování informací o možnostech podpory pro malé a střední podnikatele, implementace 
dotačních programů financovaných EU a státem, poskytování formálního poradenství 
k projektům, správa databáze podnikatelských nemovitostí, podpora subdodavatelů (správa 
databáze českých dodavatelských firem), pomoc při realizaci investičních projektů, 
zprostředkování státní investiční podpory a  AfterCare, tj. služby pro zahraniční investory, 
kteří již působí v ČR a podpora při reinvesticích.  

 

Stručná historie a sou časnost 
1992 (listopad) - založení agentury, jejímž hlavním cílem bylo podporovat příliv přímých 
zahraničních investic do ČR 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9 

 

1998  - usnesení vlády a počátek nabízení pobídek v rámci vypracovaného systému 
investičních pobídek 

1998 - oficiální zahájení vládou schváleného systému veřejné podpory trhu podnikatelských 
nemovitostí (Program rozvoje průmyslových zón) 

1999 - spustil Program podpory subdodavatelů, jehož cílem je zintenzívnit a prohloubit 
kontakty mezi domácími subdodavateli a nadnárodními firmami, které plánují investovat 
v ČR nebo zde již působí 

2000  - využití zkušeností a schválení zákona o investičních pobídkách (č. 72/2000), později 
byl systém investičních pobídek rozšířen o podporu strategických služeb a technologických 
center  

2000 - spolupráce se Sdružením pro zahraniční investice AFI,  jehož členové se rekrutují 
z řad renomovaných společností, které mají dlouhodobé zkušenosti s českým prostředím 
a poskytují služby v oblastech klíčových pro příliv a realizaci zahraničních investic. Založen 
projekt Poradenství pro podporu přímých investic. 

2001 - rozšíření Programu rozvoje průmyslových zón o další programy – Regenerace 
průmyslových zón, Výstavba a regenerace nájemních objektů a Akreditace průmyslových 
zón. 

2004 (leden) - sloučením s agenturami CzechIndustry a Agenturou pro rozvoj podnikání 
vznikla nová Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, která se stala 
i implementační agenturou operačních programů MPO (OPPP 2004 - 2006 a OPPI 2007 -
2013) a také vybraných programů Ministerstva práce a sociálních věcí (OPRLZ 2004 - 2006 
a OPLZZ 2007 - 2013).  

CzechInvest soustřeďuje pozornost na vybrané sektory zpracovatelského průmyslu – výrobu 
automobilů a jejich komponentů, elektroniku a mikroelektroniku, chemický průmysl, farmacii, 
přesné strojírenství, letecký průmysl, zdravotnická technika a biotechnologie. V souladu 
se světovým trendem narůstá počet projektů v oblasti výzkumu a vývoje a strategických 
služeb. CzechInvest se během své existence podílel na více než 1 310 investičních 
projektech v celkové hodnotě 658 miliard korun. Díky těmto investicím by mělo postupně 
vzniknout přes 203 tisíc přímých pracovních míst.  

Stěžejním nástrojem podpory zejména malých a středních podniků byl Operační program 
Průmysl a podnikání (OPPP), na který bylo celkem alokováno 10 miliard korun. Přijímání 
žádostí o dotace a zvýhodněné úvěry definitivně skončilo v listopadu 2006. Regionální 
kanceláře CzechInvestu přijaly bezmála 4 700 žádostí a více než polovina z nich byla 
podpořena. CzechInvestu se ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, 
Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou a Českou energetickou agenturou podařilo 
smysluplně využít všechny přidělené prostředky. V současnosti je stěžejním nástrojem 
podpory Operační program podnikání a inovace (OPPI), na který je alokováno 90 miliard 
korun. Ke dni zpracování tohoto popisu projektu bylo přijato 12 472 registračních žádostí 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10 

 

a vydáno 4 119 rozhodnutí o poskytnutí dotace.   V rámci OPRLZ, program Profese, bylo 
přijato 366 žádostí a v rámci OPLZZ, GG EDUCA, bylo doposud přijato 809 žádostí. 

 

Vlastnictví certifikát ů  
Vzhledem k neustále se zvyšujícím nárokům na kvalitu služeb se agentura CzechInvest 
v roce 2004 rozhodla vybudovat a zavést vlastní systém managementu jakosti podle 
požadavků normy ISO 9001:2000. V roce 2005 prošla agentura tzv. dohledovým auditem 
a certifikát znovu obhájila. Mezinárodní certifikát ISO 9001:2000, který agentura CzechInvest 
v roce 2007 získala od společnosti Quality Austria, má platnost další tři roky. Certifikát 
pokrývá veškeré služby v oblasti podpory přílivu zahraničních investic a vzniku a rozvoje 
domácích podniků, které poskytuje prostřednictvím návrhu a implementace programů 
podpory podnikání ze Strukturálních fondů EU, poskytování služeb a informací a zlepšování 
podnikatelského prostředí. V roce 2008 se naplnil strategický cíl CzechInvestu zavedení 
a certifikace bezpečnosti informací dle normy ISO 27001/2005. 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

11 

 

3. VÝCHODISKA PROJEKTU 
Agentura CzechInvest již od roku 2010 pomocí národního programu Český technologický 
akcelerátor – CzechAccelerator  cíleně podporuje ekonomický, marketingový a manažerský 
rozvoj malých českých technologických firem a soustředí se na komercializaci jejich produktů 
na cílových trzích v zahraničí. Projekt „CzechAccelerator 2011-2014“ vychází z dosavadních 
zkušeností tohoto národního programu. 

 

Zdůvodn ění pot řebnosti projektu 
 

ČR je exportně zaměřená země, ve které bude technologický rozvoj tvořit základ 
ekonomického růstu v dalších obdobích. Ze zkušenosti ostatních vyspělých zemí je zřejmé, 
že sektor malých technologických firem je nutné podporovat a motivovat k dalšímu 
ekonomickému a technologickému růstu. Tento rozvoj je však poměrně nákladný a klade 
nároky i na odborné znalosti účastníků. Většina současných světových technologických 
gigantů (např. Microsoft, Google, Dell, Facebook) vznikla jako začínající (start-up) firmy, 
které neměly možnost hned zpočátku svého působení na trhu dosáhnout na klasické 
finanční nástroje, neměly možnost představit svoje unikátní produkty širšímu trhu a potýkaly 
se s nedůvěrou potencionálních obchodních nebo technologických partnerů.  

Pozice začínajících malých firem v ČR je stejná a navíc ztížena tím, že působí na malém 
českém trhu a nemají finanční možnosti k rychlému průniku na nové trhy. Nemohou získat 
přímé zkušenosti a/nebo inspirace na hlavních světových technologických trzích. Podpora 
malým a za čínajícím technologickým firmám p ři získání pozic a zkušeností v zahrani čí 
je nezbytná pro zvýšení budoucí konkurenceschopnost i ekonomiky ČR.  

Z těchto důvodů považuje CI za vysoce přínosné zřídit na vybraných cílových trzích 
technologické akcelerátory. Pobyty manažerů příjemců pomoci v zahraničí v kombinaci 
s praktickou pomocí a přímou podporou CI přispěje k rozvoji podnikatelského prostředí 
v segmentu začínajících malých firem, získání praktických manažerských zkušeností na 
cílových trzích a rozvoji podnikatelského ducha mezi začínajícími podnikateli. Projekt tímto 
způsobem přispěje k podpoře a vytváření znalostní ekonomiky, podpoře nově vzniklých 
inovativních firem a celkovému zkvalitnění propagace českých, technologicky vyspělých 
firem a produktů ve světové konkurenci. Tzn. hlavním cílem je poskytnout dostatek 
poradenských a dalších služeb, které umožní uplatnění produktu na zahraničním trhu – 
nalezení partnerů a potřebného know how, zdrojů financování a zákazníků. 

Agentura CzechInvest již realizovala ve spolupráci s centrem Plug & Play Tech Center 
v období 1. duben 2010 – 31. březen 2011 pilotní část projektu nazvanou program Český 
technologický akcelerátor – CzechAccelerator v Kalifornii, USA. Na základě zpětné vazby 
účastníků pilotní části, požadavků malých českých technologických firem se zájmem 
o expanzi do zahraničí a přejatých zkušeností a znalostí podobných agentur v západní 
Evropě, severní Americe a Asii považuje CI za přínosné rozšířit síť technologických 
akcelerátorů o východní pobřeží USA, Izrael, Singapur a Švýcarsko (Destinace). 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

12 

 

 
Projekt řeší několik významných problémů, se kterými se potýkají nejen nové firmy při 
dokončování svého produktu tak, aby byl úspěšný při vstupu na trh tak, že: 

• motivuje firmy, obecně Účastníky, k odborně řízené účasti v destinaci reprezentující 
rozvinutý trh inovačních produktů, 

• umožňuje Účastníkům získat potřebné zkušenosti a návody k úspěšnému uplatnění 
produktů, 

• podporuje výběr vhodné destinace a výběr vhodného partnera, 
• poskytuje poradenství účastníkům s cílem maximalizace efektivity jejich působení 

v destinaci, 
• nabízí multiplikační efekty koordinací účasti více Účastníků v destinaci, resp. 

v různých cílových destinacích, 
• zajišťuje zpětnou vazbu z hodnocení akcí a účastí firem v destinaci a využití výstupů 

pro průběžnou optimalizaci souvisejících činností MPO. 
 

Záměr 
• Pro období 2011 - 2014 zajistit v 5 destinacích působení alespoň 30 účastníků 

s vhodným produktem. 
• Vhodnou propagací v ČR oslovit individuální MSP s  nabídkou informací a podmínek 

účasti na projektu v roli Účastníka. 
• U vybraných akcí v ČR / Destinaci může být společná účast realizována zesílenou 

propagací CI a MPO včetně osobní účasti jejích zástupců.  
• U vybraných akcí v ČR / Destinaci budou vhodně realizovány podpůrné doprovodné 

činnosti v oblasti komunikace s cílem prezentace oborů a segmentů podnikání firem 
se sídlem v České republice – zejména tiskové konference, setkání s místní 
oborovou a podnikatelskou sférou, propagace účasti ČR v médiích – inzerce, články, 
přílohy, rozhovory, práce s novináři, brožury, letáky a případně kulturní akce v místě 
konání akce. 

• Projekt si dále klade za cíl pomoci cílové skupině žadatelů poskytnutím poradenské 
činnosti předat potřebné informace o možnostech marketingové prezentace jejich 
výrobků a služeb v zahraničí. 

 

Cíle  
Globálním cílem  projektu je  zvýšení konkurenceschopnosti ekonomiky ČR na vyspělých 
trzích a  její přiblížení úrovni předních průmyslových zemí Evropy v souladu s cílem OPPI. 
 
Projekt je zacílen na nabídku urychlení rozvoje aktivit účastníků jak v ČR, tak na cílových 
trzích a především umožnit jim získat praktické zkušenosti při komercionalizaci vlastního 
produktu, praktickém uplatnění svého podnikatelského plánu a posílení marketingových 
a manažerských schopností. Součástí poskytovaného poradenství je nabídnout podporu 
v procesu získávání financování formou business angels (dále „BA“), rizikového kapitálu 
(venture capital) pro aktivity Účastníků, kteří mají silný zájem o přímé proniknutí na cílové 
trhy, ale kvůli nedostatku financí a dalších možností zatím nepřistoupili k tomu se etablovat 
na cílovém trhu. Tito Účastníci jsou většinou silně omezeni v získávání standardních forem 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

13 

 

financování rozvojových aktivit (např. bankovní úvěry) a často se potýkají s nedůvěrou 
potencionálních partnerů.   

Specifickým cílem  je podpora komercializace a celkového zhodnocení výsledků výzkumu, 
vývoje a inovačních aktivit účastníků a jejich partnerských univerzit či jiných výzkumných 
institucí na cílových trzích. Jedná se především o podporu ve vyhledání vhodných 
strategických partnerů, tj.:  

� Finančních 
a. fondy rizikového kapitálu, které mohou financovat aktivity účastníků podle klasických 

schémat financování rizikovým kapitálem, 
b. business angels, kteří mohou financovat aktivity účastníků ve fázi před financováním 

fondy rizikového kapitálu, 
c. ostatní finanční investoři, např. banky, ostatní investiční fondy. 
� Technologických 
a. nadnárodní korporace, které jsou schopny koupit/financovat/využít produkty 

účastníků, 
b. etablované místní technologické firmy schopné finančně a/nebo technologicky 

vstoupit do dalšího vývoje produktu a finálně uvést na trh. 
� Obchodních: 
a. koncoví uživatelé a klienti (zákazníci), 
b. partneři k vytvoření  prodejní a distributorské sítě a marketingu, kteří vytvoří 

a následné upevnění tržní pozice. 
  

 

Soulad projektu v rámci OPPI 
 
Projekt je v souladu s Prioritní osou 6 „Služby pro rozvoj podnikání“ Operačního programu 
Podnikání a inovace 2007 – 2013, resp. v souladu s oblastí podpory 6.1. Podpora 
poradenských služeb. Cílem projektu je zlepšení kvality a dostupnosti poradenských, 
informačních a vzdělávacích služeb pro MSP a tím i zvýšení jejich 
konkurenceschopnosti prostřednictvím ucelené koncepce poradenských služeb, 
včetně umožnění vytvoření podmínek pro uplatnění produktů MSP na rozvinutých 
trzích. 
  

 
 
 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

14 

 

4. POPIS PROJEKTU  
 

4.1 Úvod 
Projekt „ CzechAccelerator 2011 – 2014“  je zaměřen na zajištění úspěšného zahraničního 
působení technologického MSP tak, aby na cílovém trhu došlo k rozvoji aktivit při 
komercionalizaci vlastního produktu, praktickému uplatnění svého podnikatelského plánu 
a posílení marketingových a manažerských schopností. Množství poskytovaných 
poradenských služeb bude upraveno dle charakteru produktu a dosažení cílového stavu. 
Tzn. od prezentací přes účast na specializovaných akcích po nalezení partnera.  Součástí 
projektu jsou i obecné podpůrné aktivity zahrnující především poradenství a konzultace pro 
zájemce o účast na akcích z cílových skupin a realizace doprovodných propagačních akcí. 
Před působením na cílovém trhu je účastníkovi předáno nezbytné množství informací 
z oblasti právní, finanční, marketingu a managementu. 
 
Cílem projektu  je koordinovaně předat zájemcům potřebné informace o cílovém trhu, zajistit 
jejich materiální působení v cílové destinaci („dobrá adresa“ s přístupem k sítím, jednacím 
místnostem, laboratořím), vedení jejich aktivit a efektivní přístup k příležitostem trhu. Toto 
představuje koncepční příspěvek k dalšímu růstu klíčových oborů výroby 
a služeb České republiky a tím i k udržení či zvyšování hrubého domácího produktu 
a  zaměstnanosti. Projekt se stane dalším podpůrným nástrojem MPO pro podporu 
technologických MSP na mezinárodní úrovni včetně oborové prezentace ČR. 
 
Projekt je realizován agenturou CzechInvest (Realizátorem) v souladu s OPPI 2007-13. 
CzechInvest je ve smyslu § 5 zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního 
podnikání, poskytovatelem podpory.  Konečnými příjemci podpory budou MSP. Pro zajištění 
efektivní realizace veškerých činností v rámci projektu a zajištění vysoké odbornosti vybere 
Realizátor výběrovým řízením ve spolupráci s MPO zahraniční i domácí Dodavatele.  
Realizátor po schválení zám ěru projektu a vydání Rozhodnutí Řídícím orgánem  OPPI 
vybere Dodavatele pro jednotlivé cílové destinace. 
 
Projekt po čítá s výb ěrem alespo ň 30 účastník ů pro p ůsobení v cílové Destinaci. (pozn. 
Kalkulovaná maximální kapacita projektu je 72 účastníků.)  
 
Podpora ú častí cílových skupin v rámci tohoto projektu využív á prost ředky prioritní  
osy 6 „Služby pro rozvoj podnikání“ Opera čního programu Podnikání a inovace. 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

15 

 

4. 2 Postup realizace projektu 
 
4.2.1 Schválení projektu 
Realizátor předloží Řídícímu orgánu projektový záměr včetně všech příloh, tj. včetně 
rozpočtu a harmonogramu projektu. 
 
4.2.2 Realizace projektu 
Realizátor připraví výběrová řízení na Dodavatele projektu. Dodavatelé budou vybráni 
výběrovými řízeními v souladu s platnými právními předpisy a postupy dle Páteřního 
manuálu OPPI. S Dodavateli uzavře Realizátor smlouvy. U zahraničních Dodavatelů bude 
smluvní ujednání rozšířeno o závazek Dodavatele monitorování projektu po jeho skončení. 
Jedná se o souvislost s realizací produktu nebo s projektem souvisejících aktivit Účastníka 
v Destinaci.  
 
V rámci projektu se budou na řízení, koordinaci, schvalování, realizaci i kontrole realizace 
projektu podílet:  

1. Řídící výbor 
2. Odborný útvar MPO  
3. Řídící orgán OPPI 
4. Realizátor (CzechInvest) 
5. Dodavatelé (Smluvní Dodavatelé vybraní Realizátorem na základě výběrového 

řízení.) 
 
Celý projekt je realizován Realizátorem s využitím vybraných Dodavatelů. Dodavatel je 
oprávněn pro zajištění některých činností vybrat subdodavatele.  
Všechny výstupy projektu budou realizovány v souladu se schváleným harmonogramem  
a rozpočtem. Podrobný popis činností jednotlivých subjektů podílejících se na realizaci 
projektu, je uveden v kapitole 4.2.4. 
 
V rámci projektu bude v letech 2011 – 2014 vybráno alespoň 30 účastníků pro působení 
v zahraničí.  

Geografické vymezení – cílové trhy 

Technologické akcelerátory jsou umístěny v: 

� Kalifornie, USA  – jedná se o pokračování úspěšné pilotní části CA. V Silicon Valley 
je největší světová koncentrace venture kapitálových fondů a know-how v oblasti IT, 
prioritní zaměření bude na IT, life sciences a nanotechnologie. V rámci pilotní části 
se CA zúčastnilo 10 Účastníků, kteří všichni dosáhli stanovených cílů. Marketingový 
název „CzechAccelerator Silicon Valley “. 

� Massachusetts, USA  – zaměření CA prioritně na biotechnologie, zdravotnickou 
techniku, life sciencies a čisté technologie. V oblasti Bostonu je velká tradice 
biotechnologií a dlouhodobé odborné know-how. Na severovýchodě USA existuje 
rozsáhlá síť potencionálních partnerů. Podle zkušeností z pilotní části CA mají 
Účastníci silný zájem prezentovat svoje produkty také na východním pobřeží USA. 
Marketingový název „CzechAccelerator US East “. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

16 

 

� Izrael  – zaměření CA prioritně na ICT, biotechnologie, life science a čisté 
technologie. Izrael poskytuje širokou inovační základnu pro projekty typu CA. V Izraeli 
bude kladen důraz především na nalezení vhodného technologického partnera. 
Marketingový název „CzechAccelerator Israel “.   

� Singapur  – zaměření CA prioritně na ICT, biotechnologie a life sciences. Singapur 
investuje značné prostředky do mezinárodní spolupráce a navazuje širokou 
mezinárodní spolupráci. V zemi působí řada fondů rizikového kapitálu. Singapur je 
vhodná základna pro rozvoj aktivit v Asii (Taiwan, Korea, Čína). Marketingový název 
„CzechAccelerator Asia “. 

� Švýcarsko – zaměření CA prioritně na biotechnologie, life science, čisté technologie 
a přesné strojírenství. Marketingový název „CzechAccelerator Switzerland “. 

 
Součástí působení v Destinaci je i účast na doprovodných akcích dle doporučení 
Dodavatele. Účelem Doprovodné akce je informovanost potenciální cílové skupiny 
zákazníků a partnerů. Součástí budou tiskové konference, odborné semináře, „české dny“, 
„kontaktní fóra“ – setkání s místní podnikatelskou sférou, mediální komunikace (inzerce, 
články, přílohy, rozhovory, billboardy, plakáty, letáky, apod.). Poradenství, školení, 
mentoring a coaching účastníkům je nezbytná součást projektu a je součástí obecných 
podpůrných aktivit Dodavatele. 

Výběr Účastník ů 

CzechInvest uveřejní výzvu k účasti v akcelerátoru pro jednotlivé destinace vždy v předstihu 
alespoň 2 měsíce před začátkem cyklu. Ve výzvě uveřejní výběrová kritéria, termíny 
k podání přihlášek a další nezbytné informace. 

Všechny žádosti, které potenciální Účastník, Žadatel, doručí v termínu, a které splňují 
formální náležitosti a jsou v souladu s podmínkami výzvy k účasti, jsou hodnoceny ve 
dvoukolovém hodnotícím procesu . Žadatel si v žádosti zvolí délku svého působení 
(minimálně 1 měsíc) v akcelerátoru a cílový trh.  

1. kolo hodnocení 

Hodnocení žadatelů provádí v prvním kole externí hodnotitelé, kteří doporučí / nedoporučí 
Žadatele k účasti v programu. Externí hodnotitelé hodnotí 5 kritérií:   

� Praktické uplatnění produktu na trhu (kvalita, praktická využitelnost). 
� Technologická vyspělost, atraktivita a inovativnost produktu (inovační hledisko, 

potenciál k budoucímu rozvoji). 
� Realizovatelnost produktu (možnosti zpracování v sériové výrobě). 
� Výjimečnost a jedinečnost produktu (jak velká je konkurence, jakou možnost má 

produkt se uchytit na trhu, ohodnotí budoucí poptávku po produktu). 
� Celkový dojem z nabízeného produktu (externí hodnotitel vyjádří, zdali by investoval 

svoje vlastní prostředky do produktu).  
 

a) Každého Žadatele hodnotí 3 externí hodnotitelé. Externí hodnotitelé jsou odborníci 
z akademické a soukromé sféry jmenovaní generálním ředitelem CzechInvestu.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

17 

 

b) Nezávisle na hodnocení externích hodnotitelů proběhne v rámci 1. kola hodnocení 
také posouzení manažerských a technologických kvalit Žadatele, které má za účel 
stanovit a zjistit jeho potenciál k dlouhodobému rozvoji.  

2. kolo hodnocení 

CI sestaví hodnotitelskou komisi, ve které budou zástupci Odborného útvaru, Řídícího 
orgánu OPPI (předsednictví hodnotitelské komise), Realizátora (předkládá podklady pro 
hodnocení), akademické a soukromé sféry, tj. celkem 5 členů. Hodnotitelská komise hodnotí 
podnikatelský plán (záměr) Žadatele. Hodnotí se kritéria:  

� Potenciál ke komerčnímu využití. 
� Atraktivita produktu z hlediska koncového zákazníka. 
� Potenciál produktu pro technologického partnera. 
� Způsob uvedení produktu na trh. 
� Kvalita pracovního týmu Žadatele. 
� Relevantnost využití akcelerátoru pro firemní projektový záměr. 

 

Hodnotitelská komise doporučí / nedoporučí jednotlivé Žadatele k účasti v akcelerátoru. 
Žadatelům s nejvyšším počtem doporučení bude nabídnuta účast v akcelerátoru. Pokud 
Žadatel účast přijme, stává se z něho Účastník. CzechInvest vede současně seznam 
Náhradníků k Účastníkům. Doporučené projekty (Žadatelé), které není možné uspokojit 
v rámci cyklu z kapacitních důvodů, se stávají Náhradníky. Účastníci i Náhradníci absolvují 
předodletovou přípravu. 

CzechInvest vyhodnotí, zdali časový harmonogram Účastníka na cílovém trhu koresponduje 
s pobyty dalších Účastníků a případně jej po dohodě s Účastníkem upraví s cílem efektivně 
využít sjednané kapacity. Na základě vzájemné dohody mezi CI a Účastníkem na době, příp. 
počtu pobytů Účastníka (max. 2 pobyty), podepíší obě strany Smlouvu o spolupráci na 
vybraném cílovém trhu.  

 
4. 2.3 Monitoring a zajišt ění uplatn ění výsledk ů projektu  
Monitorování projektu zajišťuje Realizátor, konkrétně zahraniční zástupce CI v teritoriu. 
Zahraniční zástupce CI má za úkol kontrolovat a ověřovat rozsah a kvalitu služeb 
poskytnutých zahraničním Dodavatelem, sledovat dopady projektu v jeho průběhu i po 
skončení a asistovat Účastníkům v Destinaci. V případě CA Izrael bude výkon této funkce 
vykonávat určená osoba v ústředí CI, příp. představitel ZÚ Tel Aviv. Sledování dopad ů 
projektu po jeho skon čení bude u MSP 3 roky.  
Způsob monitorování a reportingu projektu je uveden v kapitole 8.5. Veškeré podklady pro 
monitoring a reporting projektu připravuje pro Realizátora Dodavatel projektu v rámci svých 
administrativních činností. 
 
 
 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

18 

 

 
4.2.4 Popis činností jednotlivých subjekt ů podílejících se na řízení a realizaci 
projektu  
4.2.4.1 REALIZÁTOR  

a) Kompletně řídí a realizuje projekt dle Páteřního manuálu OPPI kapitoly č.18 
Interní projekty. 

b) Administruje projekt vůči Řídícímu orgánu OPPI. 
c) Zajišťuje výběrová řízení na Dodavatele projektu prostřednictvím smluvního 

dodavatele – advokátní kanceláře, která garantuje správnost zadávací 
dokumentace a průběh výběrového řízení. 

d) Předkládá Řídícímu výboru ke schválení plány aktivit a činností projektu 
s podrobným harmonogramem cyklů projektu obsahující jednotlivé akce včetně 
doprovodné propagace a výstupy průřezových činností projektu včetně 
harmonogramů a rozpočtu. 

e) Rozhoduje a zodpovídá za personální zajištění společných účastí. 
f) Kontroluje svoji činnost a činnosti Dodavatele v rámci projektu CA. 
g) Jako poskytovatel podpory vyplňuje v Oznámení o výši podpory v rámci de 

minimis příslušnou výši podpory de minimis. Je povinen zajistit oznámení 
s vyplněnými údaji o výši  případné podpory, která byla účastníkovi v rámci 
režimu de-minimis poskytnuta v příslušném tříletém účetním období (Žadatel  
předkládá toto oznámení spolu s žádostí Realizátorovi). 

h) Zodpovídá za evidenci podpor poskytnutých v projektu podle pravidla de minimis 
a podpor poskytnutých mimo tento režim a poskytuje z ní výstupy pro Řídící 
orgán OPPI. 

i) U podpor poskytnutých v projektu podle pravidla de minimis zajišťuje vkládání 
údajů o této podpoře do registru de minimis. 

 
 
Způsob monitorování a reportingu projektu je uveden v kapitole 8.4 a 8.5. Podklady pro 
monitoring a reporting projektu připravuje pro Realizátora také Dodavatel projektu v rámci 
svých administrativních činností. 
 
4.2.4.2  ŘÍDÍCÍ VÝBOR 

a) Odpovídá za správnost věcného obsahu projektu. 
b) Projednává návrhy svých členů (viz popis činností výše). 
c) Schvaluje Dodavateli jím vybrané subdodavatele. 
d) Předává Realizátorovi svá doporučení, požadavky a připomínky k realizaci 

projektu CA. 
e) Navrhuje a schvaluje změny projektu. 
f) Schvaluje plány aktivit a činností projektu s podrobným harmonogramem cyklu 

projektu obsahující jednotlivé akce včetně doprovodné propagace a výstupy 
průřezových činností projektu. 

 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

19 

 

 
4.2.4.3  DODAVTEL 
 Činnost domácího Dodavatele bude spočívat v: 

a) Zajištění realizace předojezdové přípravy (školení, mentoring, coaching v oblasti 
právní (ochrana duševního vlastnictví, zakládání pobočky v Destinaci, pracovní právo 
apod.) a v oblasti marketingové a obchodní (přístup k zákazníkovi / partnerovi, 
marketingové techniky a strategie, využití synergií a komparativních výhod při 
komercializaci, apod.). 

b) Zhodnocení připravenosti Účastníka na pobyt v Destinaci, SWOT analýza produktu 
a podnikatelského plánu (záměru).  

c) Zajištění výstupů a zpětné vazby. 
 
Činnost zahraničního Dodavatele bude spočívat v: 

a) Zajištění realizace obecných průřezových činností (pronájem vhodných prostor 
(kancelář, jednací prostory, příp. laboratoř), konzultace, poradenství, mentoring, 
coaching s ohledem na místní trh a specifika). 

b) Zajištění vhodných doprovodných akcí (networking, matchmaking) a podle možností 
propagace Účastníka v Destinaci. 

c) Zajištění výstupů a zpětné vazby. 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

20 

 

Organizace činnosti Řídícího výboru projektu ( ŘV) 

a) Právo svolat jeho mimořádné zasedání má každý člen, odůvodňuje členům  
a zasílá agendu k jednání. 

b) Pravidelné zasedání svolává a agendu připravuje Realizátor projektu: 
- 2011:  1 x měsíčně + případná mimořádná zasedání 
- 2012 - 2014: 6 x ročně + případná mimořádná zasedání. 

Řídící výbor si stanoví harmonogram zasedání dle zkušeností a potřeb z realizace 
projektu. 

c) Odpovědnost za zápisy ze zasedání a jejich distribuce členům výboru: Realizátor 
projektu. 

d) Člen ŘV je v odůvodněných případech souvisejících s realizací projektu oprávněn 
přizvat na vyhrazenou část zasedání ŘV zástupce cílových skupin. V případě 
nemožnosti své osobní účasti na zasedání Řídicího výboru se může nechat zastoupit 
na základě plné moci; zástupce člena ŘV pak při zasedání má pravomoci v rozsahu 
udělené plné moci. 

e) Za výkon činností osob v ŘV není poskytována odměna,  je zajišťován 
v rámci pracovní činnosti příslušné osoby. 

f) Složení ŘV: 
o Odborný útvar projektu – 1 osoba, 
o Řídící orgán OPPI – 2 osoby, 
o Realizátor – 3 osoby. 

g) Jednání a činnost ŘV se řídí jednacím řádem, který navrhuje  Realizátor a schvaluje 
ŘV. 

 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

21 

 

4.3 Klíčové činnosti projektu 
 
1. Řízení projektu, administrace projektu, interní kont rola realizace projektu. 
2. Příprava a realizace akcí v četně doprovodné propagace a pr ůřezových činností.  
3. Vyhodnocení, monitoring a uzav ření cyklu / projektu. 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

4.3.1 Řízení projektu, administrace projektu, interní kont rola realizace projektu. 
Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  

Koncepce projektu. 
Tento dokument obsahující 

záměr a popis projektu. 
MPO, CI Řídící orgán  Realizátor – CzechInvest 

Administrace projektu. 

Zpracování všech vstupů 
a výstupů administrace projektu 

v souladu s Páteřním 
manuálem OPPI, kapitola 18 

Interní projekty. 

Dodavatel, Realizátor Řídící výbor 
Dodavatel kompletně 

pro Realizátora. 

Podrobný plán 
a harmonogram cyklů. 

Popis procesu  realizace 
projektu včetně termínů. 
Časové realizace aktivit 

a činností  
dle cyklů uvedených v tomto 

popisu projektu. 

Dodavatel Řídící výbor Realizátor a Dodavatel. 

Supervize, kontrola plnění 
plánu a harmonogramu. 

Kontrola hlavních výstupů 
realizace projektu. 

Řídící výbor Řídící orgán  
Realizátor, 

 Řídící výbor. 

Výběr akcí. 
Seznam akcí a jejich termínů 

zahrnutých do projektu.  

Odborný útvar projektu na 
návrh Realizátora a 

Dodavatele. 
Řídící výbor Dodavatel 

 
 
 

Kontrola činnosti dodavatele. 

 
 
 

Kontrola plnění smlouvy 
Dodavatelem. 

Realizátor, 
Řídící výbor, 
Řídící orgán. 

Realizátor, 
Řídící výbor, 
Řídící orgán. 

 
 
 

Realizátor po celou dobu 
trvání smluvního vztahu 

Realizátora 
s Dodavatelem. 

Namátkově může kontrolu 
vykonávat Řídící orgán  

a Odborný útvar projektu. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

23 

 

Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  

Projednávání  projektu 
Řídícím výborem. 

Projednávání 
a odsouhlasování klíč. aktivit, 
činností a vstupů projektu. 

Členové Řídícího výboru Řídící výbor Realizátor a Dodavatelé 

Personální zajištění akcí 
s účastí Realizátora. 

Zajištění osobní účasti zástupců 
Realizátora. (popř. i MPO) na 

vybraných akcích. 
Realizátor Realizátor Realizátor 

Hodnocení projektu, 
monitoring a zpětná vazba. 

Průběžné i následně hodnocení 
přínosu projektu cílovým 

skupinám. 

V souladu s Páteřním 
manuálem OPPI, kapitola 

18 Interní projekty  
 

Řídící výbor, 
Realizátor. 

Realizátor 

Publicita projektu 

 
Publicita výstupů projektu 
v souladu s Pokyny pro 

publicitu OPPI. 
 

Realizátor Realizátor Dodavatel a Realizátor 

Databáze zahrnující 
kompletní data týkající se 

poskytnutých podpor. 

Kompletní vedení databáze 
poskytnuté podpory v rámci 
projektu (seznam výstupů, 
příjemců a výše podpory.  

Realizátor ve spolupráci s 
Dodavateli 

(databázi pro Destinaci 
vede Dodavatel). 

Řídící výbor Realizátor 

Organizace výběrových řízení 
Dodavatelů. 

Realizace výběru dodavatelů – 
správný způsob zadání 

zakázky, ustanovení členů 
hodnotící komise. 

Realizátor Řídící výbor 
Realizátor a advokátní 

kancelář. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

24 

 

4.3.2 Příprava a realizace akcí v četně doprovodné propagace a pr ůřezových činností  
Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  

Komunikace mezi MPO 
Realizátorem, Dodavateli, 

účastníky projektu. 

Zajištění efektivní realizace 
projektu – MPO, účastníci 

projektu, Realizátor, Dodavatelé 
Realizátor Řídící výbor 

Realizátor  ve spolupráci 
s Dodavateli. 

Realizační harmonogram akcí 
podle příslušných cyklů. 

Rozpracování seznamu akcí 
do jednotlivých cyklů projektu. 

Dodavatel 
Řídící výbor na návrh 

Realizátora. 
Dodavatel 

Příprava a realizace 
podpůrné komunikace v ČR 
(informační kampaň) v rámci 

jednotlivých cyklů. 

Komunikace projektu, 
informovanost pro cílové 

skupiny. 
Realizátor 

Řídící výbor na návrh 
Realizátora. 

Realizátor a Dodavatel 

Poradenství pro cílové 
skupiny. 

 
Obsahové zpracování 

 
 

Dodavatel 
Řídící výbor na návrh 

Realizátora. 
Dodavatel 

Návrh podpůrných 
komunikačních aktivit 

v Destinaci. 

Návrh konkrétních 
komunikačních výstupů pro 
každou akci v místě jejího 

konání, například: 
• Tištěné materiály 

o společné účasti, 
• Mediální nebo PR podpora  

• Účast novinářů a  
potenciálních zákazníků.  

 

Dodavatel 
Řídící výbor na návrh 

Realizátora. 
Dodavatel 

Návrh konkrétního řešení 
každé akce. 

Návrh organizačního,  
časového a rozpočtového 

účasti na každé akci v rámci 
Dodavatel 

Řídící výbor na návrh 
Realizátora 

Dodavatel 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

25 

 

Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  
schváleného cyklu 

Dokumentace akcí. 

Kompletace a archivace 
výstupů pro řádné vyúčtování 
a dokumentaci projektu, ve 
fyzické i elektronické formě. 

Dodavatel 
Realizátor 
Řídící výbor 

Dodavatel. 

Výroba a distribuce brožur 
a propagačních materiálů 

projektu 
a akcí. 

Obsahová příprava a výroba, 
propagačních výstupů projektu 

a jejich distribuce cílovým 
skupinám 

Dodavatel Realizátor Dodavatel 

Realizace vybraných 
doprovodných 

marketingových a podpůrných 
aktivit v Destinaci 

Návrh a realizace 
doprovodných marketingových 
činností v místě a čase konání 

akce. 
 
 

Dodavatel Realizátor Dodavatel 

 

Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  

Koordinace vybraných 
doprovodných 

marketingových a podpůrných 
aktivit v Destinaci 

Kontrola efektivity, 
komplementarity a koordinace 

všech komunikačních 
a propagačních aktivit 

a činností projektu. 

Dodavatel Realizátor Dodavatel 

Zajištění dokumentace 
a zpětné vazby 

komunikačních výstupů. 

Kompletace a archivace všech 
výstupů pro řádné vyúčtování 
a dokumentaci projektu, ve 

fyzické i datové formě. 

Dodavatel 
Řídící výbor 
Realizátor 

Dodavatel 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

26 

 

4.3.3 Vyhodnocení, monitoring a uzav ření cyklu / projektu 
Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  

Uzavření cyklů - statistiky, vyúčtování. 

Přehledná rekapitulace 
průběhu přípravy a realizace 

cyklu (-ů)akce, přehled 
účastníků. Kompletní 

dokumentace realizované 
akce. 

Uzavření administrace 
realizované skončené akce. 

Dodavatel 
Realizátor 

a Řídící výbor, 
poté Řídící orgán.  

Dodavatel 

Zajištění dokumentace akcí, podklady 
pro Realizátora. 

Shromažďování a archivace 
všech dokumentů všech 

výstupů pro řádné 
vyúčtování a dokumentaci 

projektu, v papírové 
i elektronické podobě. 

Dodavatel Realizátor 
Dodavatel 

 

Monitoring a zpětná vazba účastníků. 

Sledování a vyhodnocování 
monitorovacích indikátorů 
Průběžné vyhodnocování 

přínosu projektu pro 
účastníky z realizovaných 
akcí a využití poznatků v 

připravovaných akcí. 
 

Dodavatel po každé 
akci vyhodnocuje 
průběh projektu. 

Řídící výbor Dodavatel 

Přehled průběžných fakturací záloh a 
vyúčtovávání. 

Přehled finančních toků 
projektu: 

a) mezi Realizátorem 
a Dodavatelem, 

Dodavatel a 
Realizátor. 

Řídící výbor Dodavatel a Realizátor. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

27 

 

Činnost  Popis  Navrhuje  Schvaluje  Realizuje  
b) mezi Dodavatelem 

a subdodavateli, 
c) mezi Dodavatelem 

a účastníky. 
 

Závěrečná hodnotící zpráva každého 
cyklu. 

Popis realizace a hodnocení 
každé etapy projektu. 

Dodavatel a Realizátor. 
Realizátor 

a Řídící výbor, 
poté Řídící orgán. 

Dodavatel a Realizátor. 
 

Závěrečná hodnotící zpráva projektu. 
Popis realizace a hodnocení 

projektu. 
Dodavatel a Realizátor. 

Realizátor 
a Řídící výbor, 

poté Řídící orgán. 

Dodavatel a Realizátor. 
 

Monitoring MSP 
Popis realizace a přínosů 
projektu ve vývoji MSP. 

Účastník a Realizátor. Realizátor Účastník 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

 

4. 4 Etapy (cykly) projektu 
Projekt je členěn na cykly (termín věrněji popisuje obsah na rozdíl od běžně užívané etapy). 
V každé Destinaci proběhne určitý počet cyklů vždy s novými účastníky. Cyklus je složen 
z části předodletové přípravy účastníka a faktického působení v Destinaci. Na počátku cyklu 
Realizátor dle nastavených a schválených výběrových kritérií hodnotí podané žádosti 
účastníků. Cyklus je obvykle 9 měsíční. Počátek 1. cyklu může být vzhledem k pořádání 
výběrových řízení na Dodavatele  posunut od plánovaného počátku. 
 

Cyklus Začátek Konec 

I.  1. 4.2011 31.12.2011 

II. 1.10.2011 30.6.2012 

III. 1. 4.2012 31.12.2012 

IV. 1.10.2012  30.6.2013 

V.  1. 4.2013 31.12.2013 

VI. 1.10. 2013 30.6.2014 

 

 
4.5 Časový plán realizace projektu  

 
Předpokládané datum zahájení projektu: 1. 3. 2011 
Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 12. 2014 
Předpokládané trvání projektu v měsících: 45  

 
 
4.6 Místo realizace projektu  
Projekt bude realizován na území České republiky mimo území hl. města Prahy. Místo 
realizace činností musí být prokazatelně spojeno s výrobou nebo vývojem produktu 
a souvisejícími službami realizovanými mimo region hl. města Prahy.  
Toto omezení neplatí pro CzechInvest a pro akce pořádané v rámci přípravného období -
předodletové přípravy.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

29 

 

4.7  Přehled p říjemců podpory   
Žadatelem a následně Účastníkem v rámci tohoto projektu může být fyzická nebo právnická 
osoba, která:  

� Má vysoký potenciál k úspěšné komercializaci svého produktu v cílové Destinaci 
a má vysoký zájem a motivaci o průnik na mezinárodní trhy. 

� Má vysoký růstový potenciál v budoucnu, je zaměřená na rozvoj nových 
a inovativních technologických řešení. 

� Vlastník jasně definovaného, existujícího (případně rozpracovaného) technologického 
produktu (výrobku nebo služby), který je minimálně z 51% ve vlastnictví Žadatele. 

� Vlastní produktově-vývojový tým, který plně nebo minimálně z 51% času působí 
v České republice1. 

� Vlastní manažerský tým.    
� U Žadatele je nezbytná silná motivace k rozvoji aktivit na jednom z cílových trhů 

(např. předchozí snahou o působení na tomto trhu, existujícím průzkumem trhu, 
existujícími kontakty apod.)  

 
Účastníkem předodletové přípravy je také 1. a 2. Náhradník Účastníka cyklu v destinaci. 
Náhradník se vždy účastní přípravných akcí, tzv. předoletové přípravy. V destinaci působí 
jen v případě odstoupení účastníka. 
Účastníkem se stává zájemce po schválení své žádosti. 

 
Žadatel a následně Účastník musí splňovat následující podmínky: 
 
Příjemce podpory může být pouze podnikatelský subjekt, který splňuje definici malých 
a středních podniků uvedenou v příloze I Nařízení Komise (ES) č. 800/2008, a to podnikající 
fyzická nebo podnikající právnická osoba.  Příjemcem podpory mohou být subjekty mající 
tyto právní formy: 101 fyzická osoba (dále „FO“) podnikající dle Živnostenského zákona (dále 
„ŽZ“), nezapsaná v Obchodním rejstříku (dále „OR“), 102 FO podnikající dle ŽZ zapsaná 
v OR, 105 FO podnikající dle jiných zákonů než ŽZ a zákona o zemědělství nezapsaná 
v OR, 106 FO podnikající dle jiných zákonů než ŽZ a zákona o zemědělství zapsaná v OR, 
111 v.o.s., 112 s.r.o, 113 k.s., 121 a.s., 205 Družstvo, 231 Výrobní družstvo, 232 Spotřební 
družstvo, 234 Jiné družstvo, 241 Družstevní podnik (s 1 zakladatelem), 421 Zahraniční 
osoba, 501 Odštěpný závod, nebo jiná organizační složka zapisující se do OR, 932 
Evropská společnost a 933 Evropská družstevní společnost. 
  
 
Příjemce podpory musí spl ňovat tato kritéria: 
• Musí být oprávněn k podnikání na území České republiky odpovídajícímu podporované 
ekonomické činnosti, k jejímuž uskutečňování je realizován projekt; podporované CZ – 
NACE jsou uvedeny v příloze č. 3. 
                                                

1 Konečným cílem programu je situace, kdy firma rozvíjí komercializaci produktu v zahraničí a vývojový tým pracující na dalším 

technologickém rozvoji produktu aktivně působí úplně nebo převážně v ČR.  

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

30 

 

• Musí být dle svého čestného prohlášení zaregistrován jako poplatník daně z příjmů na 
finančním úřadě podle § 33, odst. (1) zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků 
v platném znění. 
• Nesmí mít podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči vybraným institucím 
(Finanční úřad, Česká správa sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny, Pozemkový 
fond, Ministerstvo financí, jako právní nástupce Fondu národního majetku, Státní fond 
životního prostředí, Státní fond rozvoje bydlení, Celní správa ČR, Státní fond kultury, Státní 
fond ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, 
kraje, obce a svazky obcí) a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných 
z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě 
nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky. 
• Nesmí mít podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 
zaměstnanců. 
• Nesmí vykonávat podnikatelskou činnost v odvětví prvovýroby zemědělských produktů, 
rybolovu a akvakultury (CZ-NACE A01 a A03). 
 
 
Příjemcem podpory nem ůže být subjekt, pokud ke dni podání žádosti:  
• Dle zákona o konkurzu a vyrovnání soud na jeho majetek prohlásil konkurz, povolil 
vyrovnání či zamítl návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku. 
• Bylo rozhodnuto o jeho úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon. 
• Soud vydal usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí na jeho majetek nebo nařídil exekuci 
jeho majetku. 
• Je v likvidaci. 
• Je podnikem v obtížích (Nařízení Komise (ES) č. 800/2008). 
• Nemá uhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků 
vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní 
a neslučitelná se společným trhem. 
 

Definice MSP  je upravena Přílohou I Nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 
2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 
podpory za slučitelné se společným trhem. 

 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

31 

 

4.8.Způsobilé výdaje  
4.8.1.  Obecná pravidla zp ůsobilosti výdaj ů pro OPPI 2007-2013 

Viz dokument 17_18_M_Pravidla způsobilých výdajů_obecná část, čj. 14413/09/08100, 
(platnost od: 1.1.2010). 

4.8.2. Způsobilé výdaje projektu - Realizátora    

• Nákup informačních a vzdělávacích služeb, 
• Služby expertů a poradců v ČR a Destinaci, 
• Náklady na administraci aktivity 

a. Provozní  a režijní náklady CI,  
• Náklady na propagaci projektu (včetně povinné publicity projektu), 
• Dlouhodobý hmotný majetek (zejména hardware a sítě), 
• Dlouhodobý nehmotný majetek (zejména náklady na pořízení licencí, software), 
• Organizace výběrových řízení 

a. Výběr dodavatele v ČR a v destinaci, 
• Organizace Konferencí a seminářů 

a. V ČR, 
b. V destinaci, 

• Cestovní náklady pro zaměstnance CI (administrace a řízení projektu) 
a. Cestovné (při zahraničních pracovních cestách letecká doprava ekonomickou 

třídou), 
b.  Ubytování (v souladu s platnými vnitřními předpisy CI), 
c. diety v souladu s platnými právními předpisy,  

• Nájem prostor nutných pro realizaci 
a. V ČR, 
b. V destinaci, 

• Osobní náklady zaměstnanců CI (administrace a řízení projektu). 
 

4.8.3. Způsobilé výdaje projektu - ú častník    

Zajiš ťuje Realizátor projektu 

Rozsah služeb je závislý na standardním balíčku a potřebách Účastníka dle schváleného 
projektu. To je vždy realizováno ve shodě mezi Účastníkem, Realizátorem a Dodavatele. 

• Nákup informačních, poradenských, marketingových a vzdělávacích služeb – v rámci 
předodletové přípravy – podpora 100%. 

• Služby expertů a poradců – v destinaci – podpora 50%. 
• Organizace konferencí a seminářů – podpora 100%. 
• Dlouhodobý nehmotný majetek (zejména náklady na pořízení licencí, software). 
• Nájem prostor – podpora 100%. 
• Účast na Konferencích a seminářích (registrační a účastnické poplatky, náklady spojené 

s vystoupením a prezentací, apod.) – podpora 100%, maximálně však Kč 200.000,- 
/Účastník/cyklus. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

32 

 

• Služby expertů a poradců v Destinaci – podpora 50%, maximálně však Kč 250.000,- 
/Účastník/cyklus.  

• Školení, mentoring, coaching v Destinaci – podpora 50%, maximálně však Kč 200.000,- 
/Účastník/cyklus. 

 
Zajiš ťuje si ú častník projektu 

• Cestovní náklady pro své zaměstnance (max. 2 za cyklus) 
o Cestovné (letecká doprava ekonomickou třídou z ČR do destinace pro max. 2 

zaměstnance) – podpora 50%, maximálně však Kč 15 000,- na jednu zpáteční 
letenku, 

o Ubytování (příspěvek na ubytování) – podpora 50%, maximálně však Kč 40 000,- 
na celou dobu pobytu, resp. Kč 6 666,- na měsíc pobytu. 

 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

33 

 

4.9 Forma, výše podpory  
Podpora je poskytována formou dotace. Dotace je účelově určená k úhradě způsobilých 
výdajů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu projektu. Dotace je poskytována ve výši 
50 - 100 % způsobilých výdajů projektu. Na vybraných nákladech se podílí MSP. Výše 
podpory je specifikována v části 4.9.1 a 4.9.2.  
 
Dotace pro MSP bude poskytována příjemci jen za předpokladu, že takto poskytnutá 
podpora spolu s veškerou podporou bude dle pravidla de minimis. 

• Formou de minimis podle článku 3 odst. 1 Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze 
dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, 
do výše 100% způsobilých výdajů. 

• Celková výše podpory de minimis poskytnuté jednomu podniku nesmí 
v kterémkoli tříletém období (to znamená při sečtení podpory de minimis získané 
v současném daňovém období a za dvě předcházející daňová období) 
přesáhnout částku 200 000 EUR.  

• Pro přepočet výše podpory z OPPI podle pravidla de minimis se použije 
přepočtový kurz vydaný Evropskou centrální bankou na internetových stránkách 
<http://www.ecb.eu/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html> ze dne 
poskytnutí této podpory, tj. dne vydání tohoto Oznámení Realizátorem. 

Neúspěšný Žadatel se může znovu přihlásit do výběrového procesu za předpokladu, že 
splňuje podmínky účasti. Účastník se může zúčastnit více cyklů. V souladu s platnými 
právními předpisy pro poskytování podpory v režimu de minimis, jejichž dodržování 
prokazuje účastník Realizátorovi. 

4.9.1 Realizátor 
Podpora je CI poskytována mimo režim veřejné podpory do výše 100% způsobilých výdajů.  

4.9.2 MSP 
Dotace pro Účastníka je účelově určená k úhradě způsobilých výdajů vzniklých v souvislosti 
s plněním předmětu projektu. 

V rámci předodletové p řípravy  (školení) poskytne CI konzultační a poradenské služby, tj. 
právní, marketingové a ekonomické poradenství a školení pro úspěšné fungování na cílovém 
trhu (ochrana duševního vlastnictví, zřizování pobočky v zahraničí, patentová ochrana 
(v místě působení), pracovní právo a najímání zaměstnanců v zahraničí, daňové 
poradenství, marketing, efektivní komunikace s klientem, prezentační schopnosti, 
manažerské řízení firmy, apod.)  Podpora 100%. Příjemcem dotace je i Náhradník, jenž 
absolvuje předodletovou přípravu. 
 

 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

34 

 

 

Na cílových trzích v zahrani čí ve výši 100% :  
� zabezpečení fyzických prostor v akcelerátoru, nezbytných podmínek k naplnění účelu 

akcelerátoru a zajištěním služeb poskytovaných Dodavatelem, 
� účast a organizace konferencí a seminářů,  
� přístupy k informačním sítím. 

 

Na cílových trzích v zahrani čí ve výši 50% :  
� konzultační služby nad rámec služeb poskytovaných CI zajištěné Dodavatelem nebo 

jiným partnerem, 
� marketingové aktivity (veletrhy, konference), 
� prezentace produktu a oslovení potencionálních strategických partnerů, 
� konzultace a využití best practices smluvních partnerů, 
� zajištění překladu a tlumočení, 
� zpáteční letenky na cílový trh v ekonomické třídě pro 2 osoby, max. 1x za dobu trvání 

smlouvy (limit na jednu zpáteční letenku Kč 15 000,-), 
� ubytování na místě (limit Kč 40 000,- na celou dobu pobytu, resp. Kč 6 666,- na 

měsíc pobytu). 
 

Účastníkovi je umožněno v akcelerátoru setrvat po dobu 1 – 6 měsíců. Pobyt Účastníka je 
koncipován ve 2 variantách: 

� Na jeden pobyt vcelku  na dohodnutou dobu.  
� Ve dvou etapách . Konkrétní doba každé etapy bude stanovena ve smlouvě 

o spolupráci mezi Realizátorem a Účastníkem. Obě etapy musí být uskutečněny 
v max. rozpětí 6 měsíců. Každá etapa musí trvat minimálně 1 měsíc, maximálně však 
2 měsíce. Aktuální délka etap se stanoví podle fyzických možností akcelerátoru na 
cílovém trhu.  

 

Délka podpory je navržena Účastníkem již v žádosti, schválena Realizátorem a pevně 
stanovena při podpisu smlouvy o spolupráci.  
V případě předčasného opuštění akcelerátoru během závazné doby, má CzechInvest právo 
požadovat doplatek ceny odebraných dotovaných služeb do jejich plné výše a zaplacení 
smluvní pokuty. 
Ukončením dohodnuté délky pobytu ztrácí Žadatel nárok na dotované služby.  
Žadatel může během trvání projektu CA odebírat dotované služby za každou Destinaci jen 
jednou.  
Kontroly odběru dotovaných služeb v souladu s podmínkami poskytnutí podpory na straně 
Účastníka může po předchozím nahlášení provádět CI. 
Po vypsání výzvy se Žadatel v případě jakýchkoliv dotazů v souvislosti s projektem obrací na 
CI. 

Účastník nemůže podmiňovat svoji účast na akci účastí nebo neúčastí jiného Žadatele.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

35 

 

5. HLAVNÍ PROCESY REALIZACE PROJEKTU 
 

5.1 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celý projekt je realizován Realizátorem  s využitím Dodavatelů. Dodavatel je oprávněn pro 
zajištění některých činností vybrat subdodavatele v souladu s platnou smlouvou  
s Realizátorem. Každého subdodavatele musí Dodavateli schválit Řídící výbor. Dodavatel 
zaručuje Realizátorovi, že veškeré aktivity v rámci projektu budou realizovány v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU a všechny výstupy projektu budou realizovány 
v souladu se schváleným harmonogramem a rozpočtem. Podrobný popis činností 
jednotlivých subjektů je uveden v kapitole 4.2. 

REALIZÁTOR 
PROJEKTU 

 

DODAVATELÉ 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
PROJEKTU 

CÍLOVÉ SKUPINY 
zájemci o účast  - účast je 

podmíněna schválením žádosti 

 

SUBDODAVATELÉ 
 

VEŘEJNOST 
odborná veřejnost – využití veřejně 

přístupných informací, zkušeností apod., 
  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

36 

 

5.2 Zprávy o realizaci projektu 
 
5.2.1 Zpráva o realizaci každé akce 
Dodavatel v průběhu každého cyklu vždy ke konci měsíce zpracuje zprávu o realizaci akce 
včetně realizace doprovodné propagace a předkládá ji vč. související dokumentace 
Realizátorovi. Zprávu schvaluje Realizátor a předává ji členům Řídícího výboru ke schválení. 
Vyúčtování nákladů za akci, resp. dílčí fakturace s vyúčtováním vůči poskytnuté záloze je 
řešeno v rámci příslušného cyklu.    
 
5.2.2 Zpráva o realizaci cyklu projektu 
Zpracovává zahraniční zástupce CI a Dodavatel a předkládá Realizátorovi do 30 dnů po 
skončení cyklu. Zpráva obsahuje informace o realizaci všech akcí a průřezových aktivit 
v rámci cyklu (např. poradenství, doprovodné propagační aktivity) jejich vyhodnocení vč. 
související dokumentace. 
Realizátor připraví kompletní návrh Žádosti o platbu v rámci příslušného cyklu včetně  
vyúčtování nákladů za cyklus. 
 
Zprávu schvaluje Realizátor a postupuje ji členům Řídícího výboru ke schválení. 
Zprávu o realizaci cyklu projektu včetně vyúčtování předkládá Realizátor Řídícímu orgánu ke 
schválení.  
 
5.2.3 Průběžná zpráva z databáze ú častník ů  podpory   
Zpracovává Realizátor 1x za 3 měsíce. Databáze obsahuje: 

o podpory podle pravidla de minimis, 
o podpory mimo režim pravidla de minimis. 

   
5.2.4 Průběžné či ad hoc zprávy z realizace projektu  
Zpracovává zahraniční zástupce CI a Dodavatel a předkládá Realizátorovi zejména pro 
účely zpracování Výročních zpráv OPPI, zprávy o aktuálním stavu předkládané na jednání 
Monitorovacího výboru, Závěrečnou zprávu OPPI i ad hoc zprávy na základě požadavků 
a ve formě vyžádané Řídícím orgánem. 
 
5.2.5 Závěrečná zpráva o realizaci projektu. 
Zpracovává Realizátor do 60 dnů po skončení posledního cyklu projektu. Zpráva obsahuje 
informace o realizaci všech cyklů a jejich vyhodnocení vč. související dokumentace. 
Realizátor současně přikládá vyúčtování nákladů za všechny cykly v návaznosti na 
vyúčtování jednotlivých cyklů. 
Závěrečnou zprávu postupuje Realizátor ke schválení členům Řídícího výboru. 
Závěrečnou zprávu o realizaci projektu včetně vyúčtování předkládá Realizátor Řídícímu 
orgánu ke schválení po schválení v Řídícím výboru projektu.  
  
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

37 

 

6 FINANČNÍ TOKY PROJEKTU 
 

6.1. Finanční zdroje 
Financování projektu bude zajištěno v rámci finančních prostředků prioritní osy 6 „Služby pro 
rozvoj podnikání“ Operačního programu Podnikání a inovace. Realizátor je povinen vést 
veškeré příjmy a výdaje spojené s projektem na samostatném účtu zřízeném výhradně za 
účelem tohoto projektu (zakázky Realizátora).  

• Zřízení samostatného účtu prokazuje Realizátor před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.  

• Schválení zálohových plateb je podmíněno schválením návrhu realizace jednotlivých 
cyklů projektu obsahujících konkrétní akce včetně doprovodné propagace a výstupy 
průřezových činností projektu.  

• Schválení vyúčtování zálohy na cyklus je podmíněno schválením Zprávy o realizaci 
cyklu projektu včetně vyúčtování Řídícím výborem.  

• Vyúčtování cyklu je schváleno a proplaceno Řídícím orgánem. 
 
 

6.2 Finanční toky projektu 
 
6.2.1 Zálohové platby Řídícího orgánu Realizátorovi a jejich vyú čtovávání 
 
Záloha pro Realizátora na administraci a realizaci projektu  
Na základě schválení příslušného cyklu projektu   Řídícím výborem projektu žádá Realizátor 
Řídící orgán na období následujících 14 měsíců (tj. na 1,5 cyklu) o zálohu na administraci 
a způsobilé výdaje projektu podporované mimo režim de minimis  ve výši 100% nákladů. Na 
způsobilé výdaje projektu podporované v režimu de minimis žádá Realizátor Řídící orgán na 
období následujících 9 měsíců (tj. na cyklus) o zálohu ve výši 100% nákladů. 
 
Vyúčtování záloh na administraci a realizaci projektu R ealizátorem projektu 
Realizátor vyúčtovává Řídícímu orgánu zálohu na základě uzavření jednotlivých akcí v rámci 
schváleného cyklu nejpozději do 60ti dnů po skončení cyklu. Předložení vyúčtování zálohy 
za cyklus Řídícímu orgánu je podmíněno schválením  Zprávy o realizaci cyklu projektu 
Řídícím výborem. 
 
 
   6.2.2 Zálohové platby Realizátora Dodavateli a jeji ch vyú čtovávání 
 
Záloha na činnosti Dodavatele 
Realizátor poskytuje zálohu na činnosti Dodavatele do výše 90 % nákladů na způsobilé 
výdaje projektu na období následujících 6 měsíců na základě schválení příslušného cyklu 
projektu Řídícím výborem projektu. 
 

Realizátor platí za poskytnuté služby Dodavateli. Splatnost faktur bude minimálně 40 dní.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

38 

 

      
Vyúčtování záloh na činnosti Dodavatele 
Dodavatel předkládá do 45ti dnů po skončení cyklu vyúčtování zálohy za příslušný cyklus 
projektu obsahující konkrétní akce včetně doprovodné propagace, výstupy průřezových 
činností projektu a administraci projektu Realizátoru, který následně předkládá  Řídícímu 
orgánu. 
Předložení vyúčtování zálohy za cyklus Řídícímu orgánu je podmíněno schválením  Zprávy 
o realizaci cyklu projektu Řídícím výborem. 
   

     
6.2.3 Platby ú častník ů Realizátorovi 
Náklady spojené s účastí na akcích MSP podporovaných v rámci tohoto projektu v režimu de 
minimis hradí Realizátor na základě záloh (princip expost plateb podpory) uhrazených těmito 
účastníky  na základě schválení příslušného cyklu projektu Řídícím výborem. Účastník na 
základě zálohové faktury uhradí před započetím realizace účasti v Destinaci 10% své 
plánované spoluúčasti, minimálně však Kč 20 000,-. 
Po skončení a uzavření cyklu provede Realizátor vyúčtování vč. daňového dokladu 
a vypočítá celkovou výši podpory připadající na jednotlivé účastníky akce a zahrne ji do 
vyúčtování zálohy poskytnuté na příslušný cyklus projektu. Skutečnou výši podpory 
schválenou ŘO pro jednotlivé účastníky v rámci vyúčtování příslušné etapy projektu oznámí 
a převede Realizátor (CzechInvest) konečným příjemcům podpory podle pravidla de 
minimis. V případě, že Účastník neuhradí ve splatnosti faktury za služby, doplácí cenu 
odebraných dotovaných služeb do jejich plné výše a platí CI smluvní pokutu za předčasné 
odstoupení.  

 
     



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

39 

 

6.3 ROZPOČET 
Odhad celkových náklad ů na přípravu a realizaci projektu 
Celkový rozpo čet obsahuje p řiložená tabulka T1 . Tabulka T2 pak představuje průměrný 
náklad na jeden cyklus v Destinaci. 
Rozpočet dále obsahuje harmonogram realizace, tabulka T3. 
 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

40 

 

7. ZMĚNY PROJEKTU  
Případné změny projektu navrhují členové Řídícího výboru projektu, schvaluje je Řídící 
orgán. Návrhy na změny v projektu budou vyplývat především z pravidelného vyhodnocení 
realizace projektu, včetně jeho jednotlivých cyklů. Podklady pro případné změny 
a optimalizaci činností projektu budou především hodnotící zprávy vč. zahrnutí výstupů 
zpětné vazby z jednotlivých cyklů připravené Realizátorem projektu.  
 
Vzhledem k rozsahu a charakteru projektu je třeba průběh vývoje projektu porovnávat 
se schváleným projektem.  



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

41 

 

8. OČEKÁVANÉ EFEKTY PROJEKTU  
 

8.1 Multiplika ční efekty 
o Prohloubení spolupráce veřejného a soukromého sektoru při činnostech v rámci 

podpory prezentace výroby a služeb. 
o Zvýšení konkurenceschopnosti podnikatelských subjektů z ČR díky přínosům z účasti 

podnikatelů na vyspělých trzích, především získání zkušeností a know-how, 
navázáním nových obchodních vazeb, nalezení partnerů pro dokončení produktu, 
financování a uvedení na trh, možností porovnání s konkurencí, získání přehledu 
a informací o trendech v oboru, tvorba nových konkrétních obchodních případů. 

o Optimalizace v nastavení systému zahraničních prezentací. 

 
8.2 Zpětná vazba  
Výsledky a výstupy projektu budou pravidelně zveřejňovány v souladu s pravidly 
strukturálních fondů. Zpětná vazba bude zajišťována a koordinována Realizátorem. 
Dodavatel bude připravovat podklady pro prezentaci výstupů CzechInvest na jednáních 
Řídícího výboru, který může výsledky zohlednit v procesu přípravy dalších akcí v rámci 
projektu.  
Výstupy projektu budou zachyceny v závěrečných zprávách jednotlivých cyklů realizace 
projektu předkládaných Realizátorem. Implementace výstupů bude zahrnuta ve spolupráci 
CzechInvest a Ministerstvem průmyslu a obchodu do dalších dokumentů OPPI a ostatních 
činností v oblasti podpory podnikání.  
Úkolem Realizátora bude zpřístupnění zkušeností, informací a výstupů příslušné 
podnikatelské veřejnosti, a to i na regionální úrovni v rámci ČR.  
 

8.3 Udržitelnost projektu 
Udržitelnost projektu je garantována především uplatňováním zpětné vazby a výsledků 
působení v Destinaci.  
Jedná se především o tyto výstupy: 

o Závěry vyhodnocování výsledků projektu na základě monitorovacích indikátorů 
a dalších informací o efektivnosti poskytnutých podpor – Realizátor zajišťuje ve 
spolupráci s Dodavatelem. 

o Informace o trhu v teritoriu a jeho potenciálech pro uplatnění produktů a služeb 
podnikatelských subjektů z ČR – zpracovává Realizátor. 

o Uplatnění relevantních výstupů z projektu do strategických dokumentů ČR. 
 
 

8.4 Monitorovací indikátory 
Činnost CI bude hodnocena na základě sledování závazných ukazatelů, kterými jsou počet 
podpořených Účastníků a míra čerpání finančních prostředků na dotované služby.  

Projekt splnil sv ůj cíl spln ěním závazného ukazatele. 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

42 

 

 
Ukazatel – „po čet Účastník ů působících v Destinaci”  (výklad: počítá se účastník 
a destinace, zúčastní-li se jeden účastník více akcí, počítají se všechny účasti. Počítá se 
i účast CI.  
Cílová hodnota po ukon čení projektu je 30.   
 
K měření dopad ů projektu a úsp ěšnosti ú častník ů se budou dále sledovat 
monitorovací indikátory. 
 
Indikátor 1 – po čet produkt ů, pro které se v d ůsledku p ůsobení v Destinaci poda řilo 
získat rizikový kapitál nebo jinou formu finan ční investice 

a. objem získaných financí,  
b. rychlost uzavření kontraktu. 

 
Indikátor 2 – Po čet navázaných spoluprácí s technologickými partnery  

a. plánovaná délka spolupráce, 
b. finanční objem, 
c. výjimečnost/exkluzivita spolupráce. 

 
Indikátor 3 – Vytvo ření distribu ční sít ě, vytvo ření místního prodejního týmu 

a. obrat,   
b. počet distribučních partnerů a jejich velikost, 
c. rychlost uzavření kontraktu. 

 

Za úspěšnou je považována firma, která dosáhne úspěchu alespoň v jednom výše 
uvedeném bodě. Dokladem úspěšnosti je uzavřená smlouva, smlouva o smlouvě budoucí, 
MOU2 o budoucí spolupráci nebo jiná forma závazné dohody.  

 
 
8.5. Monitoring projektu. 
Monitorování v průběhu projektu a po jeho skončení po dobu 3 let u MSP.  
Monitoring a reporting projektu je zaměřen na sledování dopadů projektu na cílové skupiny. 

                                                

2 memorandum of understanding 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

43 

 

9. PROPAGACE PROJEKTU 
Propagace projektu bude zajištěna po celou dobu realizace projektu v rámci 
administrativních i realizačních činností Realizátora a Dodavatele.  
 
9.1 Hlavní cíle propagace projektu 
o V rámci ČR maximálně informovat cílové skupiny o projektu a motivovat je k účasti. 
o V cílových destinacích v souladu s účastí na akci s cílem oslovit potenciální partnery 

a zákazníky, poskytnout jim informace o Účastnících a ČR a motivovat je ke spolupráci. 
o Zveřejňování výsledků a výstupů z jednotlivých cyklů s cílem optimalizovat realizaci 

činností v rámci dalších cyklů projektu a využití výstupů z projektu pro další činnosti  
a strategie v oblasti podpory konkurenceschopnosti na zahraničních trzích. 

o Dodržovat v rámci propagace prvky povinné publicity v souladu s OPPI. 
 
Informace o propagaci projektu bude součástí vyhodnocení jednotlivých cyklů projektu 
v rámci hodnotících zpráv jednotlivých cyklů a celkové vyhodnocení v Závěrečné zprávě.  
 

9.2 Distribu ční kanály výstup ů propagace projektu  
 
MPO + CzechInvest  internetové stránky 
    tiskoviny 
    PR materiály 
 
Dodavatel   internetové stránky 
    tiskoviny 
    PR materiály 
    další propagace dle možností Dodavatele  
     
 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

44 

 

10. VLIV NA HORIZONTÁLNÍ POLITIKY 
Pro strukturální fondy let 2007-2013 lze z Obecného nařízení Rady ES č. 1083/2006 odvodit 
dvě základní horizontální témata:  

o Udržitelný rozvoj (dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální  
a environmentální oblastí). 

o Rovné příležitosti (princip rovných příležitostí potírání diskriminace na základě 
pohlaví (genderové hledisko), rasy, etnického původu, náboženského vyznání, 
světového názoru, zdravotního postižení, věku či sexuální orientace). 

 
Navrhovaný projekt není prioritně orientován na řešení problematiky horizontálních témat, 
jeho vliv na Rovné příležitosti a Udržitelný rozvoj je neutrální. Projekt nestaví bariéry pro 
rozvoj horizontálních témat, jeho primární vliv je neutrální.  
Projekt svými výstupy a uplatněním výsledků podporovaných činností pozitivně ovlivní 
problematiku horizontálních politik: 

o Podporuje ekonomický rozvoj, konkurenceschopnost podnikatelských 
segmentů a tím i vytváření pracovních příležitostí ve všech regionech ČR 
a přispívá k rozvoji zaměstnanosti. 

o Projekt přispěje k uplatnění technických i procesních inovací, zvýšení 
technologické úrovně výroby, uplatnění moderních postupů a profesnímu 
rozvoji zaměstnanců. 

o Zvýšením ekonomické stability podniků a následně stabilizaci, event. zvýšení 
počtu zaměstnanců přispěje k podpoře Rovných příležitostí. 

o Aplikace inovativních postupů do výroby i řízení podniků přispěje 
k modernizaci výroby a tím i k Udržitelnému rozvoji. 

 
 
 
 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

45 

 

11. PROCES ORGANIZACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
NA DODAVATELE PROJEKTU 
Po schválení záměru projektu je Realizátor povinen provést výběr Dodavatelů.  

Proces výběru obsahuje výběrová řízení na cílových trzích a v ČR. Na cílových trzích bude 
celkem 5 výběrových řízení na dodavatele fyzických prostor a s tím spojených služeb. V ČR 
proběhnou výběrová řízení na Dodavatele právního, ekonomického a marketingového 
poradenství a školení pro Účastníky.   

Realizátor, zde jako zadavatel,  postupuje dle platných pravidel OPPI pro výběr dodavatelů, 
resp. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách. 

Realizátor ustanoví členy hodnotící komise. Komise musí mít nejméně 5 členů. Z toho 
obsadí Odborný útvaru projektu 1místo, Řídící orgán OPPI 1 místo a Realizátor 3 místa.  

Za výběr správného způsobu zadání zakázky odpovídá Realizátor. Výdaje na zakázku, při 
jejímž zadání Realizátor nepostupoval správně, nejsou způsobilé.  

Realizátor odpovídá za přípravu zadávací dokumentace z hlediska odborného, formálního 
i právního. Zadávací dokumentace obsahuje kvalifikační předpoklady pro uchazeče a kritéria 
pro výběr nejvhodnější nabídky. 

Realizátor zajišťuje transparentní zveřejnění veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb. 
nebo Pravidel pro výběr Dodavatelů. 

Krok 1:  

Realizátor předá Řídícímu orgánu OPPI k autorizaci jednotlivé zadávací dokumentace.  

Krok 2: 

Řídící orgán OPPI tento návrh koriguje a autorizuje a předává Realizátorovi, který následně 
zajistí realizaci jednotlivých výběrových řízení dle kroku 3 prostřednictvím advokátní 
kanceláře (dále „Smluvní strana“).  

Krok 3: (rozsah činností v závislosti na Dodavateli/Destinaci) 

Smluvní strana zajistí následující činnosti jménem zadavatele - Realizátora:  

1. Činnosti spojené s přípravou textu oznámení o zahájení zadávacího řízení a jeho 
zveřejnění. 

2. Činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek. 

3.  Činnosti spojené s průběhem zadávací lhůty. 

4. Činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení. 

5. Poskytování odborných konzultací. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

46 

 

12. VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ V PROJEKTU 
 

Projekt obsahuje výběrová řízení, jejichž předmětem je výběr dodavatelů informačních, 
poradenských a vzdělávacích služeb a služeb expertů, dlouhodobý hmotný majetek, nájem 
prostor a organizace konferencí a seminářů. Organizace výběrového řízení na nájem prostor 
bude vždy posuzována individuálně vzhledem k dostupnosti v destinaci. Cestovní náklady 
jsou upraveny vnitřními směrnicemi Realizátora. 

 
Obecné podmínky a kritéria pro účast ve výběrovém řízení na Dodavatele: 

� Dodavatelem může být jedna firma i konsorcium firem. 
� Kapacita a schopnost zajistit fyzické prostory a žádané služby na cílovém trhu. 
� Kapacita a schopnost zajistit poradenství nezbytné pro úspěšné působení Účastníka.  
� Odborná znalost a schopnost odborně a věcně podpořit Účastníky. 

 

Zahrani ční Dodavatel 

CzechInvest osloví potencionální Dodavatele a zjistí jejich možnosti a ochotu se podílet na 
projektu. Poté CI ve spolupráci s ZU na cílovém trhu ověří v místě působení, že 
potencionální Dodavatel má v místě působení pozitivní reference a je schopen dodat 
požadované služby (např. business park, inovační a/nebo technologické středisko). 

CzechInvest uzavře s každým jednotlivým Dodavatelem na cílových trzích smlouvu 
o poskytnutí fyzických prostor a s tím spojených služeb. V této smlouvě se Dodavatel 
zaváže, že veškeré aktivity v rámci projektu budou realizovány v souladu s platnou 
mezinárodní legislativou a všechny výstupy budou realizovány v předem schváleném 
harmonogramu a rozpočtu. 

Dodavatel zajistí na cílovém trhu:  

� Zabezpečení fyzických prostor pro předání poradenství (kancelář, jednací místnosti, 
laboratoř, apod.). 

� Zabezpečení podmínek k naplnění účelu (Internet, telefon, laboratorní vybavení, 
apod.). 

� Služby spojené s pobytem Účastníka – možnosti setkání Účastníka a networkingu 
s potencionálními partnery (fondy rizikového kapitálu, technologickými a obchodními 
partnery), vzdělávání a školení.  

 

Po obdržení všech nabídek CzechInvest zajistí porovnání cen a kvality nabízených služeb 
v hodnotící komisi. Komise vyhodnotí jednotlivé nabídky na stupnici 1 – 10. Váhy 
jednotlivých kritérií: 

 

 

 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

47 

 

 

Kritérium  Váha v hodnocení  

Zabezpečení fyzických prostor  40% 

Zabezpečení vhodných podmínek k naplnění účelu. Doložené 
reference historie, dosažené úspěchy. 

20% 

Služby spojené s pobytem Účastníka    40% 

 

Po vyhodnocení nabídek vybere komise na každém cílovém trhu 3 nejlepší nabídky. 
Jmenovaný zástupce CzechInvestu3 (dále „Zástupce“) osobně prověří a povede jednání 
se zástupci těchto potencionálních Dodavatelů. Pokud zástupce zjistí nesrovnalosti na místě, 
informuje o tom zástupce výběrové komise. Pokud se prokáže, že nabídka odpovídá 
skutečnosti, bude vybrán Dodavatel s nejvyšším bodovým hodnocením. Pokud nabídka 
neodpovídá skutečnosti a budou v ní věcné závady, bude osloven další potenciální 
Dodavatel v pořadí.  

Členové hodnotící komise podepíší Prohlášení o nepodjatosti a prezenční listinu. Zástupce 
a  Hodnotící komise připraví Zprávu z výběrového řízení, ze které bude zřejmé, kteří 
potenciální Dodavatelé se zúčastnili výběrového řízení včetně cenových nabídek a zároveň 
bude označena vítězná nabídka.  

CzechInvest zajistí podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení.  

Domácí Dodavatel 

Subjekt, který je schopen dodat školení a potřebné právní, marketingové a ekonomické 
poradenství a praktické služby pro úspěšné fungování na cílovém trhu. 

V ČR je Dodavatel vybrán na základě Páteřního manuálu OPPI, kapitola 18, odstavec Výběr 
dodavatele především v souladu s 17_17_M_Pravidla pro výběr Dodavatelů a zákona 
č.37/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Cena za služby Dodavatele je pevná a upravena vzájemnou smlouvou mezi CzechInvestem 
a Dodavatelem. Dodavatel platí smluvní pokuty v případě nedodržení smluvní úrovně 
poskytovaného plnění nebo v případě porušení obchodních podmínek. CzechInvest proplácí 
faktury zpětně se splatností 60 dní od data vystavení faktury. Podkladem pro fakturaci je 
akceptovaný předávací protokol, bez kterého nelze provést fakturaci. CzechInvest provádí 
na dostatečném vzorku Žadatelů kontrolu dodržování podmínek poskytovaní dotovaných 
služeb. 

 
 

                                                

3 Zaměstnanec CI, příp. jiná důvěryhodná osoba (např. obchodní rada ZÚ ČR, konzul ČR, apod.) 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

48 

 

13. Kontrola projektu 
Realizátor, Dodavatelé a subdodavatelé jsou povinni umožnit v plném rozsahu ŘO, resp. jiným 
kontrolním orgánům provedení kontroly svého účetnictví a realizace projektu jak vyplývá ze 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
a ze zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Supervizi realizace akcí zajišťují ŘO, Realizátor a Odborný útvar v souladu s Páteřním 
manuálem OPPI. 
 
Realizátor zajišťuje kontrolu svých činností a činností Dodavatelů. 
 
Dodavatel zajišťuje kontrolu svých činností a činností subdodavatele. 



   

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

49 

 

14. PŘÍLOHY 
 
Seznam textových p říloh a schémat: 

Příloha 1 SWOT analýza 
Příloha 2 Oznámení o poskytnutí podpory de minimis po dnikatelským 
    subjekt ům-účastník ům projektu   
Příloha 3 Obory oprávn ěných p říjemců podpory v rámci tohoto projektu 
Příloha 4         Výzva k p ředkládání žádostí 
Příloha 5         Formulá ř žádosti  
Příloha 6         Vzorová smlouva o spolupráci („podm ínky pro ú častníka“) 
 

Seznam p řiložených tabulek – soubor excel: 
T1   Celkový rozpo čet projektu 
T2  Průměrný rozpo čet na jeden cyklus 
T3   Harmonogram realizace (klí čové činnosti, cykly) 
 
 
 
 


